
ИНТЕГРИРАНИ ЕКОЛОШКИ ДОЗВОЛИ ЗА РАБОТЕЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИТЕ КОИ ШТО ВЛИЈААТ ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

I. А - ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА
-  Орган надлежен за издавање на дозволата е Министерството за животна средина и просторно планирање -МЖСПП.
II. Б - ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА ДОЗВОЛА
- Орган надлежен за издавање на дозволата е градоначалникот на општината. Во случај кога инсталацијата се наоѓа во заштитено подрачје , утврдено со закон, орган надлежен за издавање на Б - интегрирана еколошка дозвола е органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина - МЖСПП.
-Закон за животна средина („Службен весник на РМ“ бр. 53/05...277/19г)
III.  Инсталации за кои се издава интегрирана еколошка дозвола  
1.   Уредба за определување на инсталации за кои се издава интегрирана еколошка дозвола односно дозвола за усогласување со оперативен план  и временски распоред за поднесување на барање за дозвола за усогласување со оперативен план („Службен весник на РМ“ бр. 89/05г)
2.Правилник за постапката  за добивање на Б-Интегрирана еколошка дозвола („Службен весник на РМ“ бр.112/14 и 42/2016г)


